Em, 02 de Janeiro de 2015.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CENTRO, no uso de suas atribuições
legais e de conformidade com o que dispõe a Lei nº 0404, de 10 de Novembro de 2014.

Art. 1º - Abre Crédito Adicional Suplementar na quantia de R$ 9.575,91 (Nove Mil, Quinhentos e
Setenta e Cinco Reais e Noventa e Um Centavos) destinado ao reforço de dotações no Orçamento
vigente, conforme discriminação abaixo:

04.000 SECRETARIA DE FINANÇAS

02 061 1005 0005 SENTENÇAS JUDICIAIS

3190.91 001 Sentenças Judiciais 9.575,91
Total na Classificação 9.575,91

Total de Suplementações: 9.575,91

Art. 2º - Constituem fontes de recursos para cobertura do presente crédito de que trata o artigo 1º
deste Decreto, Anulação Parcial de dotações consignadas no Orçamamento vigente, no valor de R$
9.575,91 (Nove Mil, Quinhentos e Setenta e Cinco Reais e Noventa e Um Centavos), como abaixo
especificado:

02.000 GABINETE DO PREFEITO

04 122 1002 1004 AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PARA O GABINETE DO PREFEITO

4490.52 001 Equipamentos e Material Permanente 9.575,91
Total na Classificação 9.575,91
Total de Anulações:

[...]

Em, 02 de Março de 2015.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CENTRO, no uso de suas atribuições
legais e de conformidade com o que dispõe a Lei nº 0404, de 10 de Novembro de 2014.

Art. 1º - Abre Crédito Adicional Suplementar na quantia de R$ 18.165,00 (Dezoito Mil, Cento e
Sessenta e Cinco Reais) destinado ao reforço de dotações no Orçamento vigente, conforme
discriminação abaixo:

06.000 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

12 365 1013 2025 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUC. INFANTIL - MDE

3190.04 001 Contratação por Tempo Determinado 18.165,00

[...]

Total na Classificação 18.165,00

Total de Suplementações: 18.165,00

Art. 2º - Constituem fontes de recursos para cobertura do presente crédito de que trata o artigo 1º
deste Decreto, Anulação Parcial de dotações consignadas no Orçamamento vigente, no valor de R$
18.165,00 (Dezoito Mil, Cento e Sessenta e Cinco Reais), como abaixo especificado:

05.000 SECRETRIA DE INFRAESTRUTURA

15 451 1008 1010 CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE PRAÇAS E CANTEIROS 

4490.51 001 Obras e Instalações 18.165,00
Total na Classificação 18.165,00
Total de Anulações: 18.165,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data.

[...]

Em, 01 de Abril de 2015.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CENTRO, no uso de suas atribuições
legais e de conformidade com o que dispõe a Lei nº 0404, de 10 de Novembro de 2014.

Art. 1º - Abre Crédito Adicional Suplementar na quantia de R$ 35.730,00 (Trinta e Cinco Mil,
Setecentos e Trinta Reais) destinado ao reforço de dotações no Orçamento vigente, conforme
discriminação abaixo:

02.000 GABINETE DO PREFEITO

04 122 1002 2003 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE

3390.36 001 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.001,00
Total na Classificação 2.001,00

[...]

Total na Classificação 29.764,00

Total de Suplementações: 35.730,00

Art. 2º - Constituem fontes de recursos para cobertura do presente crédito de que trata o artigo 1º
deste Decreto, Anulação Parcial de dotações consignadas no Orçamamento vigente, no valor de R$
35.730,00 (Trinta e Cinco Mil, Setecentos e Trinta Reais), como abaixo especificado:

05.000 SECRETRIA DE INFRAESTRUTURA

Estado da Paraíba

C.N.P.J.: 09.148.131/0001-95

Prefeitura Municipal de Manaira

Relatório de Balanço
Rua José Rosa 426

Poder Executivo

Emissão dos Decretos

05.000 SECRETRIA DE INFRAESTRUTURA